
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 14. 12. 2022 
v zasedací místnosti areálu Strahov 

Přítomni: Jiří Jančálek, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Jan Kotyza, Ludmila 
Johnová, Blanka Mašková, Tomáš Valík 

Omluven: Lukáš Hlavinka, Vladimír Sedláček 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MČR 2023 

6. Vyúčtování příspěvků krajským svazům 2022 

7. Vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022 

8. Příprava SP 2023 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2022) 
61/22  vypsání konkurzu na pořadatele jednorázových MČR 2023: splněno 
64/22  zajištění ubytování pro MS 2023: trvá (25.11.2022) 
65/22  návrh rozvoje webu pro rok 2023: trvá (11.12.2022) 
66/22  příprava podkladů pro vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání prezídia 
 SVK oficiálně žádá, aby se jejich nejvyšší liga žen mohla konat pro 4-členná družstva 
 SVK navrhuje, aby se MS 2024 konalo 16. 5. až 2. 6. 2024 v Brezně (místo 

původního termínu v Bratislavě) 
 návrh na navýšení odměn pro mezinárodní rozhodčí z 40 € na 70 € za den – navýšení 

se promítne do startovného 

 Návrhy sportovního výboru: 
 zahájení diskuze s členskými svazy na změnu věkových kategorií: U14 → U15; U18 

→ U19; U23 → U24 
 na MS družstev konat zápasy od čtvrtfinále na 6 drahách 
 v klubových soutěžích by nemělo existovat právo volby: mistr republiky → SP, 

2. místo → EP, 3. místo a vítěz poháru → P-NBC 
 kvalifikace do CL: mělo by dojít k celkové reformě klubových soutěží, družstva by se 

měla do CL kvalifikovat na základě svého umístění v národních ligách 
 zvažuje se zřízení mezinárodního poháru pro mládežnická družstva 
 projednat s národními svazy možnost posunutí MS a klubových pohárů o 2 týdny 

 Aktuální situace WNBA: 
 T.Berk svolal konferenci WNBA: 25. 2. 2023, Hallbergmoos (GER) 
 na zasedání Prezidia WNBA však byl zvolen jiný termín a místo konání 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 T.Berk slíbil odstupit z funkce prezidenta WNBA k 31. 12. 2022, do konference 
povede WNBA P.Vaňura 

 Projekt EU 
  9. 12. 2022 (pá) se v Medvode (SLO) uskutečnilo zasedání řídícího výboru 
 ze zdravotních důvodu zastoupil J.Jančálka T.Valík 
 byly doladěny poslední detaily kolem projektu 

 Různé 
 žádost Středočeského KKS na udělení dvou vyznamenání 
 kuželna v Horské ulici – je vydáno demoliční rozhodnutí, přesto vzniklo občanské hnutí 

za účasti zastupitelů Prahy 2; na podporu záchrany kuželny se měl uskutečnit 13. 12. 
2022 diskuzní večer, z důvodu onemocnění hlavního moderátora je přeloženo na 5. 1. 
2023 

4. Zpráva sekretariátu 
 Finišují přípravy podkladů pro dotační výzvu PSS 2023 

 Ve spolupráci s ČKBF a ČBA připravujeme veškeré materiály dle výzvy, které opět 
změnila parametry. 

 Schválení koncepcí a statutů TCM a vzdělávání. 

 Zpracovány podklady pro odměny členům komisí ČKA, připraveny podklady k výplatě 
odměn rozhodčích za podzim 2022. 

 Jednání s Esports media ohledně nového webu ČKA – schůzka v únoru 2023. 

 Vypořádány finance v rámci projektu EU Erasmus. 

 Z administrativních důvodů bude v období 20. 12. 2022 až 3. 1. 2023 vypnuta možnost 
prodlužovat členské příspěvky. 

 Nakoupeny poháry pro Vánoční turnaj. 

 Objednávky všech akcí ze závěru roku 2022 (KS, Vánoční turnaj, turnaje mládeže). 

5. Příprava MČR jednotlivců a dvojic 2023 
 Proběhl výběr pořadatelů. 

 Finální úpravy rozpisů. 

6. Vyúčtování příspěvků krajským svazům 
 KKS odeslány podrobné instrukce s návody k čerpání + veškerá dokumentace. 

 5 krajů již řeší vyúčtování, z toho 2 proplaceny. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

7. Vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022 
 Zpracován návrh nominací dle standardních kritérií. 

 Projednán postup ohledně vyhlašovaných kategorií, datu spuštění, hlasování a formě 
vyhlášení výsledků. 

8. Příprava SP 2023 
 Účast 8 osob 5 hráčů (2 ženy + 1 + 1 + 1), 2 trenéři ( Dobešová, Endršt), vedoucí výpravy 

(Valík) 

 Doprava vozem ČKBF. 

 Ubytování v řešení, hledání hotelu v dobrém poměru ceny/dostupnosti. 

 Podány přihlášky se soupiskou. 

 ČKA bude hradit ubytování, startovné a dopravu. 

9. Zprávy předsedů komisí 

DK – Petr Lang 

 Otrokovice stále neuhradily pokutu v disciplinárním řízení. 

EK – Blanka Mašková 

 Od 1. 1. 2023 se zvyšuje sazba základního kilometrovného na 5,20 Kč/km 

 Rovněž se budou zvyšovat sazby stravného. 

 Proběhne aktualizace inventarizace. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Příprava KuLi 8/2022. 

 Administrace webu prozatím zůstává u P. Streubela až do vytvoření webu nového. 

STK – Hanuš Slavík 

 Ligové soutěže bez větších problémů – 9 zápasů odloženo. 

 2. KLM A vede nově Karel Bok. 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání bude svoláno na přelomu ledna a února. 

U S N E S E N Í :  

67/22 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

68/22 VV ČKA 

a) schvaluje 
místa konání a základní parametry pro konání jednorázových MČR (jednotlivci, dvojice) a 
Poháru ČKA: 

Kategorie Místo Termín Účastníci 
Muži Trutnov 13.-14. 5. 2023 40 → 20 
Ženy Kosmonosy 13.-14. 5. 2023 42 → 24 
Senioři Šumperk 13.-14. 5. 2023 40 → 20 
Seniorky Sj. Plzeň 13. 5. 2023 32 
Junioři Kamenice nad Lipou 6.-7. 5. 2023 32 → 16 
Juniorky Prušánky 6.-7. 5. 2023 28 → 16 
Dorostenci Poděbrady 6.-7. 5. 2023 32 → 16 
Dorostenky Blatná 6.-7. 5. 2023 32 → 16 
Žáci Jihlava 29.-30. 4. 2023 28 → 16 
Žákyně Třebíč 29.-30. 4. 2023 28 → 16 
Dvojice muži Hořice 17. 6. 2023 20 dvojic 
Dvojice ženy Žižkov 17. 6. 2023 20 dvojic 
Dvojice mix Radotín 24. 6. 2023 20 dvojic 
Tandemy muži Hořice 18. 6. 2023 16 tandemů 
Tandemy ženy Žižkov 18. 6. 2023 16 tandemů 
Tandemy mix Radotín 25. 6. 2023 16 tandemů 
PČKA muži Valašské Meziříčí 10.-11. 6. 2023 4 družstva 
PČKA ženy Vracov 10.-11. 6. 2023 4 družstva 

b) ukládá 
STK ČKA zveřejnit místa konání a základní parametry pro konání jednorázových MČR 
(jednotlivci, dvojice) a Poháru ČKA, 

z: H. Slavík 
t: 18. 12. 2022 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

c) ukládá 
STK ČKA vydat základní rozpisy pro MČR jednotlivců 2023, 

z: H. Slavík 
t: 12. 1. 2023 

d) ukládá 
KR ČKA delegovat rozhodčí pro MČR jednotlivců 2023. 

z: L. Hlavinka 
t: 28. 2. 2023 

69/22 VV ČKA 

a) schvaluje 
propozice k vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022; 

b) ukládá 
MMK ČKA vyhlásit anketu Kuželkář roku 2022. 

z: L. Dařílek 
t: 15. 1. 2023 

70/22 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
dokumentaci k TCM ČKBF schválenou prezidiem ČKBF dne 2.11.2022 

b) schvaluje 
Statut TCM ČKA s platností od 15.12.2022 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MČR jednotlivců a dvojic 2023
	6. Vyúčtování příspěvků krajským svazům
	7. Vyhlášení ankety Kuželkář roku 2022
	8. Příprava SP 2023
	9. Zprávy předsedů komisí
	DK – Petr Lang
	EK – Blanka Mašková
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

